JÂMARA MUNICIPAL DH GURUPI

PROTOCOLO NÍ

REQUERIMENTO W) ó 5 DE 2015. ^ "*"'
(Erley Brito "Lêca")

Carimbo/Assinatura

Requer instalação de um bicicletário no Parque Mutuca, Gurupi -
TO.

CÂMARA MUNICIPAL DE GURLJPI-TO

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, ouvido o Douto Plenário e obedecido o Regimento

Interno desta Casa de Leis, vem REQUERER a esta presidência, para que envie

expediente ao Senhor David Henrique Garcia, Superintendente Municipal de Trânsito

e Segurança do Município, solicitando a instalação de um bicicletário no Parque

Mutuca, Gurupi -TO.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender a vários pedidos feitos a esse vereador pelos

usuários do Parque, devido à preocupação dos mesmos em guardarem com segurança

suas bicicletas no momento em que vão usufruir o espaço do parque para passear ou

fazer suas atividades físicas. No incentivo à utilização da bicicleta, é fundamental que

os estacionamentos para bicicletas sejam seguros e estejam bem localizados. Ao

críarew condições para o parqueamento de bicicletas, transmitirá a mensagem ao

público de que a utilização deste meio é bem vinda, e leva as pessoas a considerarem a

sua utilização no dia a dia. Os estacionamentos devem ser bem visíveis e assinalados,

bem como divulgados com material promocional, tendo em vista que o parque é

extenso. Diante do exposto é que conclamamos aos nobres pares a aprovação deste

requerimento.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Erley Brito "Lêca", aos nove dias do mês de novembro de 2015.

Vereador ERLEY BRITO T.ECA"
PSB

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.gurupi.to.leg.br